ДДМИНИСТРДЦИЕ ОКТЯБРЬСКОГО РДЙОН Д

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 09.01.2023 Jф 1-р
Курская область, п, Прямицыно

об утверждении перечня территорий, закрепленных за

муниципальными образовательны м и организациями

ОктябрьскогорайонаКУрскойобластина2023год

В соответствии с Федеральным законом от 29,12,2012 N9 273-ФЗ <<ОСl

образовании в Российской Федерации) (с изменениями и дополнеttиямt-l),

приказами Министерства rrро.".йения Российской Федерации от 02,09,2020

Ns 458 <Об утвер*д."", Гiор"дпu приема на обучение по образовательIIым

программам "ur-""oao
общего, основного общего и среднего обritего

образования> (с измененрями и дополнениями), от 15 мая 2020 г, N9 236 ,<об

утверждении порядка приема на обучение по образовательНым llpol,pll\l\lli\i

дошкольного обр*о"u"r"о (с изменения и дополнениями от 08,09,2020) и в

цaп"* обеспечения государственных гарантий прав граждан на пол) tlctlllc

общедоступного и бесплатного дошкольного, нача-пьного общего, основl{ого

общего и среднего общего образования:

1. Утвердить прилагаемый Перечень территорий, з_акрепленных зll

мунициП€lJIьнымИ обрЪзовательнымИ организациямИ Октябрьского райоtrll

Курской области на 2023 год,
_

2. Руководителям муниципаJIьных образовательных организаll},llt

октябрьского района Курской области обеспечить прием всех l,paжitaн,

имеющих право на получение общего образования для обучения по

основныМ общеобразовательныМ программаМ дошкольного, начаJIь}lоI,о

общего, основно;о общегО И срелнегО общегО образования, КО l'OPI)lC

проживаюТ на закрепленной территориИ за соответсl'В) l()illll\l

образовательным учреждением,
З. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возJIожить на

начаJIьнИка упраВлениЯ образования АдМинистрации октябрьского района

Курской области Л.А. Ник
4. Распоряжение всту ня его подl]исания.

Глава Октябрьского
Курской области о.А. Быковский

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Адми нистрации
Октябрьского района Курской обласr,и
от 09.01.2023 JФ l -р

Перечень
территорий, закрепленных за муницип€tльными образовательными

ганизациями Октябрьского а Курской области на 202З год.
Наименование населенных пунктоI],

улиц, муниципальных образований,
закрепленных за муниципалпьным
образовател ьным учрежден ием

д. Артюховка, д. Алексеевка, д.

,Щонцы, д. Журавлинка, д.
В.Малыхина, д. Михайловка, д.
Озерки, д. Стрешневка, д. Яковлевка,
х. Курьянов, х. С,грешневский, х.
Черкассы, х. Калиновка, с.

покровское.
д. Анахина: ул. Школьная, ул,
Присеймская, ул. Дружбы, ул.
}Itелезнодорожная, ул.
Интернацион€Lпьная, ул. Степная, ул.
Народная, ул. Юности, ул. Зеленая, ул.
Восточная, ул. Пригородная, д.Ройкова
ул.Сеславина, ул.Платова,
ул. Румя нцева,ул. I\4aкapoBa,

ул.Неверского,ул. Благодатttая
д. Ройкова от дома J\b 47 до N9 l50,
л. Надежды, гrер. Школьный

с. Большое Щолженково, д. Верхняя
Горбулина, д. Нижняя Горбулина, д.
Авдеева, д. Липина, д. Сорокина, д.
Плаксина
д. Ванина, х. Сеймский

с.,Щьяконово: ул. Школьная, ул.
Ломакина, ул. Первомайская, y,;l.

Парковая, ул. Городская, ул.
IJентральная, ул. Мирная, ул. Красной
Звезды (с д. 121 по д. 164), д. Лютчина,
л. Свиридова, д. Адоева, х.
Чермошной.

МуниципzLльное
образовательное

учреждение

МКОУ <<Артюховская
основная
общеобразовательная
шIкола))

МкоУ <<Анахинская
основная
общеобр€вовательная
школa))

МкоУ (Б-

Щолженковская средняя
общеобразовательная
школа))
МкоУ <<Ванинская
средняя
общеобр€вовательная

МКОУ <.Щьяконовская
средняя
общеобразовательная
школа им. Героя
Советского Союза А.М.
Ломакина>>

МКоУ <<Залининская с. fiьяконово: л. [Iобеды, л. Садовая.

средняя
общеобразовательная
школа))

МкоУ <<Ленинская
средняя
общеобр€Lзовательная
школа с углубленным
изучением отдельных
предметов)

мкоу <лобазовская
средняя
общеобр€вовательная
школa))
МкоУ <<Никольская
основная
обшrеобразовательная
шIкола))

ул. Луговая, ул. Заречная, ул.
Советская, ул. Молодежная, ул.
Заводская, ул. Полевая, ул.
Комсомольская, ул. Симоненко, пер.
Победы, ул. Красной Звезды (с д, 1 по

д. l20), ул. Магистральная, л.
ходоловка.

п. Прямицыно] ул. Колхозная, ул.
Заводская, ул. Коммунистическая, ул.
Комсомольская, ул. Луговая, ул.
Мирная, ул. Первомайская,, ул.
IVIолодежная, ул, Надежды, ул. IIовая.

ул. Новогодняя, ул. Привокзальная,

ул. l -я Новогодняя, ул.2-Новогод}tяя,
Октябрьская (от дома Jф 1 до JЮ 233,
от J\Гs2 до J\b |74), ул. Северная, ул.
Почтовая, ул. Проектная, ул.
Раздельная, yJr. Сеймская, ул.
Школьная, ул. Юбилейная, ул. Ю.
Харланова, ул. Полевая, пер.
Коммунистический, пер. Спортивный,
пер. Новогодний, ул. Строителей, ул.
Садовая, ул. Советская, ул. Рабочая,

ул. Фруктовая, ул. Южная, ул.
Солнечная, пер. Рабочий,
д. Репина: ул. Базарная, ул. Тихая, ул.
Вишневая, ул.Репина, д. Маслова: ул.
Ново-Маслова, ул. Речная; д. Нижняя
Воробжа: ул. Запольная, ул.Сельская,
ул. Юбилейная,

ул.Кировская,ул.Лазурная,ул.'Геt t и стая.

ул.Чистых рос, ул.Красная
горка,ул.Сиреневая, ул.Берёзовая,
ул.Радужная, ул. Звездная, ул.Барс кий
луг, ул.Родниковая, ул.
с. Журавлино, х. Журавлинский, х.
Горбулин, х. Лебедин, х.
Первомайский, д. Лобазовка, д.
Гремячка, д. ьевка,
с. Никольское, д. Проваторова, д.
Стоянова, д. Косинова, д. Позднякова,
д. Якшина, д. .I|,юмина, д. В. Мlазнева,

д. Н. Мазнева, д. Рожково, д.
Закубановка, д. IIIуклинка, с.

Быканово

10. МкоУ ((Плотавская

средняя
общеобразовательная
школа)

д. Плотава, д, Охочевка, п. Скрипкин,
х. Шатов, д. Верхние Постоялые

f,воры, х. Советская Щеревня

11 мкоу кполовневская
средняя
общеобразовательная
школа))

д. Семенихина, д. Реутова, д.
Половнева, д. Кораблева, д.
Митрофанова, д. Катырина, д,
Мlалютина, л. Н-Малыхина, с.

лозовское
|2, МКОУ <Старковская

средняя
общеобразовательная
школа))

с. Старково, д.l-я Малая !олженкова,
д.2-я Малая !,олженкова, х. Заречье. л.
Волобуево, д. Перькова,д. Б-Умрихино,
д. Пыжова, д. .Щмитриевка, д.
Колосовка, д. М.Умрихина, д.
Балычево, д. MI. Гостева, д. Б. Гостсво.
д. Соболева, х. Покровский

13. МкоУ <<Филипповская
основная
общеобр€вовательная
школа))

д. Алябьево, д. Андриановка, д.
Соколовка, д. Филиппова, х. Ильича.

|4. МКОУ <Черницынская
средняя
общеобразовательная
школа)

с. Черничыно: ул, Октябрьская от Joмtl
от }ls l76 до J\lb 486, от дома Jt 235 до
J\Ъ 535 , ул. Магистр€tльная,ул.
Спортивная, ул. Светлая, ул.
IýrKaHoBKa, ул. Широкая, ул.
Набережная, ул. В.Набережная, ул.
Листьянка, ул. Пушкарк?, ул.
I-{ентральная, ул. Геологическая, уJI.
Буровая, д. Анахина ул. Солнечная
пер. Южный,
пер. Октябрьский, д. Ройкова (от дома
J\гs l до дома Jф 46),
д. Маслова: ул. Межевая,
ул.Полевая,у.lt. Покровс кая

15. МКДОУ кЩетский
кСолнышко))>

МО <п. Прямицыно>>, МО
<Большедолженковский сельсовет)),
МО <Старковский сельсовет>, МО
кФилипповский сельсовет>, МО
кНикольский сельсовет>, МО
<Черницынский сельсовет)

16. МКДОУ <Щетский сад
<Щюймовочка>>D

МО <Щьяконовский сельсовет>, I\4O

<Артюховский сельсовет>, МО
<Лобазовский сельсовет>, I\4O

<<Плотавский сел ьсовет))

|7. МКДОУ кЩетский сад
кАленушка))))

МО <Черницынский сельсовет>, I\'[O

<п. Прямицыно))
18. МКДОУ <!етский сад

<Колокольчик))))
МО <Катыринский сельсовет>>, МО
<Щьяконовский сельсовет)

19. МКДОУ кЩетский сад
кРадуга>>

МО <п. Прямицыно>, МlО
<Черницынский сельсовет)